

KAĞIT İMALİNE VE MATBAACILIĞA MAHSUS MAKİNELER SEKTÖR NOTU

Modern dünyanın vazgeçilmez bir ürünü olan kağıt, Türkiye’de de dünyadaki gelişmelere paralel olarak sürekli bir ilerleme kaydetmektedir ve yaşam boyunca en çok tüketilen sanayi ürünlerden biri olan kağıt ve türevlerine ilişkin veriler bir ülkenin gelişmişlik düzeyini de ortaya koymaktadır.

Kağıt, karton ve türevlerinde yaşanan gelişmeler makine sanayini ve teknolojisini de doğrudan etkilemekte, bu alanda yeni bilgi ve teknolojilere ihtiyaç giderek artmaktadır.

Kağıt ve matbaacılık makineleri ihracatında başlıca ülkeler Almanya, İtalya, ABD olurken Çin en büyük ithalatçı konumundadır.

Türkiye’nin sektör ihracatı 2008 yılında 2007 yılına göre %19,2 oranında artış kaydederken ithalatında ise %11 oranında azalma yaşanmıştır.

1. SEKTÖRÜN DÜNYADAKİ DURUMU 1.1. İHRACAT

Birleşmiş Milletler (BM) İstatistik Bölümü verilerine göre, 2008 yılında dünya kağıt ve matbaacılıkta kullanılan makineler ihracatı bir önceki seneye göre %10,5 oranında azalarak yaklaşık 22 milyar \$ seviyesinde gerçekleşmiştir.

Kağıt ve Matbaacılık Makineleri İhracatında Başlıca Ülkeler - \$

	ÜLKE	2006	2007	2008	DEĞİŞİM (%) 2007-2008
1	Almanya	8.199.450.000	8.489.054.000	8.343.889.000	-1,71
2	İtalya	1.369.312.491	1.498.286.385	1.680.008.866	12,13
3	ABD	1.250.748.757	1.366.055.352	1.522.560.502	11,46
4	İsviçre	1.332.640.932	1.425.453.492	1.437.956.785	0,88
5	Finlandiya	953.321.243	1.545.834.815	1.128.381.539	-27,01
6	Fransa	935.596.517	1.097.005.862	1.068.245.253	-2,62
7	Çin	390.584.125	657.910.348	817.506.311	24,26
8	Avusturya	713.885.796	891.106.247	798.003.161	-10,45
9	İsveç	686.514.705	783.446.592	766.886.506	-2,11
10	İngiltere	806.075.152	869.814.448	761.550.274	-12,45
11	Belçika	257.832.044	341.032.939	654.398.701	91,89
12	Hollanda	421.069.557	654.815.574	607.982.885	-7,15
13	Kanada	457.312.611	396.854.890	361.963.442	-8,79
14	Hong Kong	276.134.723	309.450.457	262.318.202	-15,23
15	Çek Cum.	162.892.558	225.986.222	206.948.082	-8,42
16	Danimarka	133.839.825	179.864.488	169.370.293	-5,83
17	İsrail	183.538.000	152.041.000	152.566.000	0,35
18	Malezya	102.241.777	89.178.549	147.123.161	64,98
19	Brezilya	130.978.080	102.508.315	127.509.084	24,39
20	Hindistan	88.564.209	94.683.333	111.263.822	17,51
	DİĞER	2.814.112.073	3.317.430.589	783.490.899	-76,38
	TOPLAM	21.666.645.175	24.487.813.897	21.909.922.768	-10,53

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

Kağıt ve matbaacılık makineleri ihracatında dünya lideri Almanya'nın sektör ihracatı 2008 yılında 8,3 milyar olarak \$ gerçekleşmiştir. Almanya'nın sektör ihracatı bir önceki yıla göre %1,7 oranında azalma gösterirken söz konusu ülkeyi takip eden İtalya ve ABD'nin sektör ihracatı sırasıyla %12 ve %11 oranında artmıştır. Ancak Almanya hala tek başına pazarın %38'ini elinde bulundurmaktadır. İtalya'nın kağıt ve matbaacılık makineleri ihracatı 2008 yılında 1,7 milyar \$, ABD'nin ise 1,5 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Kağıt ve matbaacılık makineleri ihracatı gerçekleştiren ilk 20 ülke arasında en fazla ihracat artışı %92 ile Belçika tarafından kaydedilmiştir. Belçika'nın ardından en fazla ihracat artışı Malezya, Brezilya ve Çin tarafından gerçekleştirilmiştir. Sektörün ilk 20 ihracatçısı arasında en fazla ihracat düşüşü Finlandiya tarafından kaydedilmiştir.

G.T.İ.P. Bazında Dünya Geneli Kağıt ve Matbaacılık Makineleri İhracatı - \$

G.T.İ.P.	MADDE ADI	2007	2008	2007-2008 Değişim (%)
8439	Kağıt hamuru/Kağıt/Karton imaline veya finisajına mahsus makine ve cihazlar	6.186.464.449	5.632.351.490	-8,96
8440	Cilt makineleri ve kitap formalarını dikmeye mahsus makineler	2.039.862.635	1.758.286.459	-13,80
8441	Kağıt hamuru, kağıt veya kartonun işlenmesine mahsus diğer makine ve cihazlar	5.280.478.422	5.140.424.962	-2,65
8442	Levhaları, silindirleri ve diğer tabedici unsurları hazırlamaya mahsus makine ve cihazlar	2.422.505.304	2.742.652.248	13,22
844311	Ofset baskı yapan makineler,bobin halinde kağıda baskı yapanlar	2.781.993.610	2.213.181.057	-20,45
844312	Ofset baskı yapan makineler, tabaka kağıda baskı yapan büro tipi makineler	74.488.999	61.444.333	-17,51
844319	Diğerleri	5.702.020.478	4.443.647.811	-22,07
TOPLAM		24.487.813.897	21.909.922.768	-10,53

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

2007 ve 2008 yıllarında dünyada GTİP bazında kağıt ve matbaacılık makineleri mal grubunda en fazla ihraç edilen makinelerin 8439 pozisyonunda tanımlı kağıt hamuru, kağıt ve karton imaline veya finisajına mahsus makine ve cihazlar olduğu görülmektedir. Söz konusu makineler ihracatı 2008 yılında 5,6 milyar \$ gerçekleşmiştir.

1.2. İTHALAT

2007 yılında 22,6 milyar \$ olan kağıt ve matbaacılık makineleri ithalatı %14,1 oranında azalış göstererek 2008 yılında 19,4 milyar \$ değerine gerilemiştir.

Kağıt ve Matbaacılık Makineleri İthalatında Başlıca Ülkeler (\$)

	ÜLKE	2006	2007	2008	DEĞİŞİM (%) 2007-2008
1	Çin	1.802.802.717	2.117.043.657	2.492.812.766	17,75
2	ABD	2.249.800.666	2.310.422.871	2.182.465.631	-5,54
3	Almanya	1.272.699.000	1.613.531.000	1.344.382.000	-16,68
4	Fransa	906.706.385	1.036.602.410	1.148.978.954	10,84
5	İtalya	932.163.416	968.139.477	1.005.176.794	3,83

6	İngiltere	953.189.859	1.212.272.134	830.075.112	-31,53
7	Belçika	486.456.583	519.658.333	801.075.176	54,15
8	Rusya Fed.	398.350.606	485.136.904	629.686.397	29,80
9	Hindistan	430.882.761	507.596.230	579.742.382	14,21
10	Hollanda	443.550.451	499.367.705	548.763.303	9,89
11	Kanada	619.523.216	569.576.534	511.002.814	-10,28
12	Brezilya	349.799.051	643.108.157	508.170.729	-20,98
13	İsviçre	377.878.564	416.691.897	474.751.444	13,93
14	Türkiye	421.981.493	529.314.812	438.403.735	-17,18
15	Avusturya	326.203.127	370.759.604	388.017.170	4,65
16	Hong Kong	402.945.297	486.152.210	376.351.800	-22,59
17	Meksika	330.840.934	413.860.980	353.467.761	-14,59
18	İsveç	265.075.073	358.485.066	329.586.306	-8,06
19	Avustralya	350.756.954	314.102.266	291.033.313	-7,34
20	Finlandiya	228.642.699	211.005.824	277.029.999	31,29
	DİĞER	5.577.899.556	7.036.062.104	3.915.410.816	-44,35
	TOPLAM	19.128.148.408	22.618.890.175	19.426.384.402	-14,11

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

Çin, sektör ithalatını 2008 yılında %17,7 oranında artırarak yaklaşık 2,5 milyar \$ ile birinci sıradaki yerini korumuştur. Çin'i sektör ithalatında 2,2 milyar \$ ile ABD, 1,3 milyar \$ ile Almanya izlemektedir.

2008 yılında başlıca ithalatçı ülkeler arasında en fazla ithalat artışı %54 oran ile Belçika'da kaydedilmiştir. Söz konusu dönemde Belçika'nın kağıt ve matbaacılık makineleri ithalatı 801 milyon \$'dır. Belçika'nın ardından sektör ithalatında en fazla artış kaydedilen ülke Finlandiya'dır. Sektör ithalatında en fazla düşüş yaşanan ülkeler ise İngiltere, Hong Kong ve Brezilya'dır.

2008 yılı sektör ithalatında önemli ülkeler sıralamasında Türkiye, 14. sıradadır ve dünya geneli ithalatından %2,2 pay almıştır.

G.T.İ.P. Bazında Dünya Geneli Kağıt ve Matbaacılık Makineleri İthalatı (\$)

G.T.İ.P.	MADDE ADI	2007	2008	2007-2008 Değişim (%)
8439	Kağıt hamuru/Kağıt/Karton imaline veya finisajına mahsus makine ve cihazlar	5.713.909.082	4.846.771.570	-15,18
8440	Cilt makinaları ve kitap formalarını dikmeye mahsus makinalar	2.007.876.649	1.666.259.854	-17,01
8441	Kağıt hamuru, kağıt veya kartonun işlenmesine mahsus diğer makine ve cihazlar	5.051.961.331	4.681.480.462	-7,33
8442	Levhaları, silindirleri ve diğer tabedici unsurları hazırlamaya mahsus makine ve cihazlar	2.040.738.018	2.263.691.705	10,93
844311	Ofset baskı yapan makinalar,bobin halinde kağıda baskı yapanlar	2.155.879.100	1.490.408.933	-30,87
844312	Ofset baskı yapan makinalar, tabaka kağıda baskı yapan büro tipi makineler	176.560.091	175.241.455	-0,75
844319	Diğerleri	5.471.965.904	4.517.799.549	-17,44
	TOPLAM	22.618.890.175	19.426.384.102	-14,11

Kaynak: BM İstatistik Bölümü

2007 ve 2008 yıllarında G.T.İ.P bazında dünya ithalatında 8439 pozisyonunda tanımlı kağıt hamuru, kağıt ve karton imaline veya finisajına mahsus makine ve cihazlar ilk sırada yer almaktadır. Söz konusu makinelerin ithalatı 2008 yılında 4,8 milyar \$ olarak kaydedilmiştir. Kağıt ve matbaacılık makineleri mal grubunda sadece “levhaları, silindirleri ve diğer tabedici unsurları hazırlamaya mahsus makine ve cihazlar”ın ithalatında artış görülmüştür.

2. SEKTÖRÜN TÜRKİYE’DEKİ DURUMU

2.1. İHRACAT

2007 yılında 53 milyon \$ ihracat gerçekleştiren sektör, 2008 yılında ihracatını %19,2 oranında artırmış ve 63 milyon \$ seviyesine yükseltmiştir.

Türkiye’nin 2008 yılındaki sektör ihracatı ürün bazında incelendiğinde, 7,2 milyon \$ ile birinci sırada “matbaa levha, silindir ve diğer tabedici unsurlar” kaleminin yer aldığı, bu ürünü 6 milyon \$ ile “kutu, tüp, varil vb. mahfazaları yapmaya mahsus makineler” ve 5,6 milyon \$ ile “matbaa levha, silindir ve tabedici unsurları hazırlayan makine ve aksesuarlar” grubunun izlediği görülmektedir.

Türkiye’nin Kağıt ve Matbaacılık Makineleri İhracatı, \$ (2008 yılına göre değer sıralı)

G.T.İ.P.	ÜRÜN TANIMI	2007	2008	2009 (Ocak-Mayıs)	2008/2007 %Değişim
844250	MATBAA LEVHA, SILINDIR VE DİĞER TABEDİCİ UNSURLAR	4.792.798	7.199.417	2.476.712	50,2
844130	KUTU, TÜP, VARIL VB. MAHFAZALARI YAPMAYA MAHSUS MAKİNELER	7.278.784	5.933.733	1.386.723	-18,5
844391	MATBAA LEVHA, SILINDIR VE TABEDİCİ UNSURLARI HAZIRLAYAN MAKİNE VE AKSAMLAR	3.559.097	5.579.304	1.837.843	56,8
844180	KAGIT HAMURU, KAGIT, KARTON İŞLEYEN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLAR	3.847.972	5.345.758	1.717.014	38,9
843930	KAGIT/KARTONLARIN FINİSAJINA MAHSUS MAKİNE VE CİHAZLAR	1.062.752	5.000.542	452.898	370,5
844110	KAGIT/KARTON KESME MAKİNELERİ	5.202.030	4.542.004	1.275.312	-12,7
844313	OFSET BASKI YAPAN DİĞER MAKİNELER, KAGIT EBADI <= 22 X 36 CM.	1.521.416	3.932.764	347.133	158,5
843999	KAGIT/KARTON FINİSAJ MAKİNE VE CİHAZIN AKSAM-PARÇALARI	894.368	3.312.190	1.865.548	270,3
844190	KAGIT HAMURU, KAGIT, KARTON İŞLEYEN MAKİNE, CİHAZ AKSAMI, PARÇASI	2.887.488	3.267.859	882.049	13,2
844316	FLEKSOGRAFİK BASKI YAPAN MAKİNELER	3.625.660	3.171.189	1.494.213	-12,5
844120	TORBA KESE KAGIDI/ZARF YAPMAYA MAHSUS MAKİNELER	1.858.918	3.128.265	73.606	68,3
844319	DİĞER OFSET BASKI YAPAN MAKİNE-CİHAZLAR	5.039.043	3.053.693	3.928.247	-39,4
844311	OFSET BASKI YAPAN MAKİNA, BOBİN HALİNDE KAGIDA BASKI YAPAN	1.774.316	2.812.032	52.614	58,5
844010	FORMA, KAGIT DİKME, CİLT YAPMA MAKİNE-CİHAZLARI	3.626.603	1.838.985	1.173.210	-49,3

844140	KAGIT HAMURU, KAGIT/KARTONDAN KALIPLA EŞYA İMALİNE MAHSUS MAKİNELER	211.860	1.773.375	673.170	737,1
844230	MATBAA LEVHA, SİLİNDİR VE TABEDİCİ UNSURLARI HAZIRLAYAN MAKİNE, CİHAZLAR	1.663.873	849.308	1.293.359	-49,0
843910	LİFLİ SELÜLOZİK MADDELERDEN KAGIT HAMURU İMALİNE MAHSUS MAKİNE VE CİHAZLAR	1.192.441	834.173	210.254	-30,0
843920	KAGIT/KARTON İMALİNE MAHSUS MAKİNE VE CİHAZLAR	1.090.933	642.721	72.533	-41,1
843991	LİFLİ SELÜLOZİK MADDELERDEN KAGIT HAMURU İMALİNE İÇİN MAKİNE, CİHAZIN AKSAMI	447.146	423.700	281.109	-5,2
844240	DİZGİ MAKİNELERİ, MATRİSLER, KLİSECİLİK VB. İÇİN AKSAM; PARÇALAR	346.691	191.505	81.165	-44,8
844399	BASKI MAKİNELERİNİN DİĞER MADDELERDEN AKSAM, PARÇASI	331.739	96.517	114.968	-70,9
844314	TIPOGRAFİK BASKI YAPAN MAKİNE (BOBİN HALİNDEKİ KAGIDA BASKI YAPAN) (FLEKSOGRAFİK)	0	92.644	0	-
844315	TIPOGRAFİK BASKI YAPAN MAKİNE (BOBİN HALİNDEKİ KAGIDA BASKI YAPAN HARIÇ) (FLEKSOG)	13.878	82.744	6.110	496,2
844090	FORMA, KAGIT DİKME, CİLT MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAM, PARÇALARI	135.168	45.463	50.557	-66,4
844312	TABAKA KAGIDA OFSET BASKI YAPAN BÜRO TİPİ MAKİNELER; KAGIT EBADİ <= 22 X 36 CM.	528.476	20.791	17.388	-96,1
844317	GRAVÜR BASKI (TİFDUK) YAPAN MAKİNELER	73.649	0	3.533	-100,0
	TOPLAM	53.007.099	63.170.676	21.767.268	19,2

Kaynak: TÜİK Verileri

2007-2008 yılları Ocak-Aralık döneminde ihracat artış oranı açısından, ilk sırada %737 ile “kağıt hamuru, kağıt/kartondan kalıpla eşya imaline mahsus makineler” kalemi yer almıştır. İhracatta ilk sırada bulunan “matbaa levha, silindir ve diğer tabedici unsurlar” kaleminin ihracatı ise %50,2 artarken, ihracatta 2. sırada bulunan “kutu, tüp, varil vb. mahfazaları yapmaya mahsus makineler” kaleminin ihracatında %18,5 gerileme olmuştur.

Türkiye'nin Ülkelere Göre Kağıt ve Matbaacılık Makineleri İhracatı, \$ (2008 yılına göre değer sıralı)

SIRA	ÜLKE	2007	2008	2009 (Ocak-Mayıs)	2008/2007 %Değişim
1	ALMANYA	7.638.278	8.177.653	2.768.770	7,1
2	İRAN	6.010.216	7.609.452	3.569.171	26,6
3	RUSYA FED.	1.741.490	5.247.018	503.897	201,3
4	AVUSTURYA	2.917.009	4.068.537	2.799.834	39,5
5	FRANSA	1.257.615	3.463.986	127.618	175,4
6	ÇEK CUM.	490.508	3.325.831	17.356	578,0
7	ROMANYA	1.236.179	2.328.534	641.737	88,4
8	BULGARİSTAN	1.477.292	2.069.877	144.313	40,1
9	İNGİLTERE	1.651.838	1.887.389	431.736	14,3
10	İSVEÇ	681.651	1.553.829	757.858	128,0

11	CEZAYİR	354.273	1.361.385	625.373	284,3
12	İSRAİL	1.565.423	1.173.014	486.756	-25,1
13	YUNANİSTAN	1.511.484	1.151.269	420.536	-23,8
14	MISIR	1.911.761	1.146.902	286.900	-40,0
15	UGANDA	0	1.079.150	352	-!
16	İTALYA	2.155.008	1.046.027	894.372	-51,5
17	AVRUPA SER. BÖL.	326.232	921.619	3.039	182,5
18	HOLLANDA	532.411	811.386	93.939	52,4
19	UKRAYNA	1.034.021	796.960	264.804	-22,9
20	ÜRDÜN	651.854	794.332	16.059	21,9
	Diğer	17.862.556	13.156.526	6.912.848	-26,3
	TOPLAM	53.007.099	63.170.676	21.767.268	19,2

Kaynak: TÜİK Verileri

Kağıt ve matbaacılık makineleri sektörü ihracatımızda 2008 yılında Almanya'nın %13 pay ile birinci konumda yer aldığı, bu ülkeyi %12 pay ile İran ve %8,3 pay ile Rusya Federasyonu'nun takip ettiği görülmektedir.

2008 yılında sektör ihracatımızda en büyük payı alan ilk 20 ülke arasında ihracat artışı esas alındığında; yaklaşık 6 kat artış ile Çek Cumhuriyeti'nin dikkat çektiği görülmektedir. Sektör ihracatında 2008 yılında dikkat çekici bir şekilde artış kaydedilen diğer pazarlar ise; Rusya Federasyonu, Fransa, İsveç., Cezayir olarak sayılabilir.

2.2. İTHALAT

2007 yılında 653 milyon \$ değerinde sektör ürünü ithal eden ülkemiz, 2008 yılında ithalatında %11 düşüş kaydederek 581 milyon \$'lık ithalat yapmıştır.

Türkiye'nin 2008 yılında ithal ettiği kağıt ve matbaacılık makineleri, G.T.İ.P. bazında incelendiğinde; 81 milyon \$ ile birinci sırada 8443.13 nolu GTİP'de yer alan "ofset baskı yapan diğer makineler" kaleminin yer aldığı görülmektedir.

Türkiye'nin Altılı G.T.İ.P Bazında Kağıt ve Matbaacılık Makineleri İthalatı, \$ (2008 yılına göre değer sıralı)

G.T.İ.P.	ÜRÜN TANIMI	2007	2008	2009 (Ocak-Mayıs)	2008/2007 %Değişim
844313	OFSET BASKI YAPAN DİĞER MAKİNALAR, KAGIT EBADI <= 22 X 36 CM.	109.667.895	81.151.963	5.543.798	-26,0
844319	DİĞER OFSET BASKI YAPAN MAKİNE-CİHAZLAR	58.928.260	61.346.669	10.303.179	4,1
844180	KAGIT HAMURU, KAGIT, KARTON İSLEYEN DİĞER MAKİNE VE CİHAZLAR	44.397.784	56.544.345	10.175.796	27,4
844110	KAGIT/KARTON KESME MAKİNELERİ	27.383.805	56.225.517	5.223.395	105,3
843930	KAGIT/KARTONLARIN FINİSAJINA MAHSUS MAKİNE VE CİHAZLAR	16.715.608	42.171.832	6.335.085	152,3
844316	FLEKSOGRAFIK BASKI YAPAN MAKİNELER	23.681.242	38.658.391	2.861.054	63,2
844391	MATBAA LEVHA, SİLİNDİR VE TABEDİCİ UNSURLARI HAZIRLAYAN MAKİNE KULLANILAN AKSAM	23.446.411	30.672.346	5.062.888	30,8
844250	MATBAA LEVHA, SİLİNDİR VE DİĞER TABEDİCİ UNSURLAR	18.997.595	28.592.335	7.925.480	50,5

844230	MATBAA LEVHA, SILINDIR VE TABEDİCİ UNSURLARI HAZIRLAYAN MAKİNE, CİHAZLAR	12.939.889	24.403.143	2.804.672	88,6
844130	KUTU, TÜP, VARIL VB. MAHFAZALARI YAPMAYA MAHSUS MAKİNELER	25.918.939	21.301.669	3.275.977	-17,8
843920	KAGIT/KARTON İMALİNE MAHSUS MAKİNE VE CİHAZLAR	94.281.608	20.101.191	196.559	-78,7
844190	KAGIT HAMURU, KAGIT, KARTON İŞLEYEN MAKİNE, CİHAZ AKSAMI, PARÇASI	15.277.251	19.713.586	3.549.112	29,0
844311	OFSET BASKI YAPAN MAKİNE, BOBİN HALİNDE KAGIDA BASKI YAPAN	53.325.953	19.160.573	28.570.417	-64,1
844140	KAGIT HAMURU, KAGIT/KARTONDAN KALIPLA EŞYA İMALİNE MAHSUS MAKİNELER	15.943.809	17.685.457	764.868	10,9
844010	FORMA, KAGIT DİKME, CİLT YAPMA MAKİNE-CİHAZLARI	53.052.821	17.407.029	2.948.327	-67,2
843999	KAGIT/KARTON FİNİSAJ MAKİNE VE CİHAZIN AKSAM-PARÇALARI	9.030.414	13.740.628	2.962.801	52,2
844120	TORBA KESE KAGIDI/ZARF YAPMAYA MAHSUS MAKİNELER	4.433.444	11.159.917	344.953	151,7
844317	GRAVÜR BASKI (TİFDUK) YAPAN MAKİNE	11.521.944	8.678.011	543.892	-24,7
843991	LİFLİ SELÜLOZİK MADDELERDEN KAGIT HAMURU İMALİNE İÇİN MAKİNE, CİHAZIN AKSAMI	19.844.550	3.737.546	1.718.970	-81,2
844240	DİZGİ MAKİNELERİ, MATRİSLER, KLİSECİLİK VB. İÇİN AKSAM; PARÇALAR	2.656.185	2.107.470	483.560	-20,7
844314	TIPOGRAFIK BASKI YAPAN MAKİNE (BOBİN HALİNDEKİ KAGIDA BASKI YAPAN) (FLEKSOGRAFIK	5.130.156	1.685.214	438.274	-67,2
844399	BASKI MAKİNALARININ DİĞER MADDELERDEN AKSAM, PARÇASI	842.595	1.556.372	259.195	84,7
843910	LİFLİ SELÜLOZİK MADDELERDEN KAGIT HAMURU İMALİNE MAHSUS MAKİNE VE CİHAZLAR	4.024.422	1.421.819	11.389.495	-64,7
844090	FORMA, KAGIT DİKME, CİLT MAKİNE VE CİHAZLARININ AKSAM, PARÇALARI	1.244.580	955.220	215.316	-23,2
844312	TABAKA KAGIDA OFSET BASKI YAPAN BÜRO TİPİ MAKİNELER; KAGIT EBADI <= 22 X 36 CM.	178.260	822.495	0	361,4
844315	TIPOGRAFIK BASKI YAPAN MAKİNE (BOBİN HALİNDEKİ KAGIDA BASKI YAPAN HARIÇ) (FLEKSOG	342.900	439.036	47.796	28,0
	TOPLAM	653.208.320	581.439.774	113.944.859	-11,0

Kaynak: TÜİK Verileri

**Türkiye'nin Ülkelere Göre Kağıt ve Matbaacılık Makineleri İthalatı, \$
(2008 yılına göre değer sıralı)**

SIRA	ÜLKE	2007	2008	2009 (Ocak-Mayıs)	2008/2007 %Değişim
1	ALMANYA	170.113.945	233.377.075	35.832.519	37,2
2	İTALYA	83.235.818	74.036.603	15.971.048	-11,1
3	ÇİN HALK CUM.	42.484.091	36.499.053	5.294.864	-14,1
4	JAPONYA	39.683.018	33.133.227	2.299.674	-16,5
5	A.B.D.	30.688.118	26.526.536	4.015.964	-13,6
6	İSVİÇRE	51.416.762	26.511.726	4.648.343	-48,4
7	TAYVAN	23.163.136	23.260.967	4.016.537	0,4
8	FRANSA	41.756.775	22.597.456	22.443.560	-45,9
9	İSVEÇ	15.643.156	16.161.316	746.716	3,3
10	İNGİLTERE	11.017.278	14.445.656	1.252.331	31,1
11	AVUSTURYA	10.199.710	12.763.660	2.695.759	25,1
12	HOLLANDA	16.739.003	11.971.859	5.088.409	-28,5
13	FİNLANDİYA	82.569.897	7.002.594	1.480.705	-91,5
14	İSRAİL	1.793.189	5.125.465	924.698	185,8
15	DANİMARKA	1.720.430	4.631.808	96.918	169,2
16	BELÇİKA	1.765.594	3.982.907	856.444	125,6
17	İSPANYA	5.957.519	3.973.439	536.497	-33,3
18	GÜNEY KORE CUM.	9.200.632	3.929.251	1.035.864	-57,3
19	YUNANİSTAN	86.107	3.235.301	1.318.680	-
20	ÇEK CUM.	2.851.552	2.982.746	109.622	4,6
	Diğer	11.122.590	15.291.129	3.279.707	37,5
	TOPLAM	653.208.320	581.439.774	113.944.859	-11,0

Kaynak: TÜİK Verileri

2008 yılında sektör ürünleri ithalatımızda önemli yer tutan ülkeler arasında ilk üç sırayı Almanya (%40 pay), İtalya (%12,7 pay) ve Çin Halk Cum. (%6,3 pay) almıştır.

2008 yılı ithalatımızda ilk beş sırada bulunan ülkelere sadece en önemli tedarikçi olan Almanya'dan yaptığımız ithalatta artış olmuş, diğer dört ülkeden (İtalya, Çin, Japonya, ABD) yapılan ithalatlarımızda gerileme kaydedilmiştir.

DEĞERLENDİRME

Dünya kağıt-karton ticaretinin büyük bir kısmı gelişmiş ülkeler arasında gerçekleşmekte ve en önemli kağıt-karton ithalatçıların başında gelmekte olan ABD kağıt ve matbaacılık makineleri ihracatında da artış kaydeden ülkelere biridir. ABD'de 2009 yılının ilk çeyreğinde sektörde bir durgunluk yaşanmasına rağmen, 2010 yılında sürdürülebilir bir kalkınma olacağı tahmin edilmektedir. 2009 yılının ilk çeyreğinde yaşanan gelişmeler pazarın mevcut durumuna işaret etmektedir ve bu istatistikleri 12 aya genişleterek yıllık bir tahmin yürütülürse eğer yıl sonunda 2008 yılına göre sektörde %20 oranında bir azalma yaşanması beklenmektedir.

Küresel ekonomik krizin dünya çapında hissedilmesiyle beraber sektörün ticaret hacminde yaşanan azalma bir sürpriz olarak karşılanmamaktadır, ancak uzmanlara göre sektörü etkileyen bir diğer gelişme de dijital ortamın kullanılmasının yaygınlaşmasıdır.

Kaynaklar

-Türkiye İstatistik Kurumu

-BM İstatistik Bölümü, UNSTATS

-The Association for Suppliers of Printing, Publishing, and converting Technologies, Vol. XXVIII, N.3, March 2009